(1) Illic vero non solum breviarium Senonense objicere debebat, sed etiam aliarum hujus Regni Ecclesiarum nova breviaria. Verum ut

Nous oserons pourtant observer à l'illustre archevêque que si la tradition est l'élément principal de la Liturgie, elle doit être autant ménagée dans le bréviaire que dans le missel; que les confessions de foi consignées par saint Grégoire, ou même ses prédécesseurs, dans les répons et les antiennes, sont d'une égale autorité, d'une utilité pareille contre les sectaires, que celles que nous avons dans les *introït*, les graduels et les offertoires; que si les passages de l'Écriture choisis par des particuliers sont dangereux, sans autorité, dans les missels, ils ne le sont pas moins dans les bréviaires; que le désir de transformer le bréviaire d'un diocèse particulier en un livre d'études sacerdotales ne justifie pas l'inconvénient d'altérer par là l'uniformité liturgique que l'on vient de démontrer conforme au vœu de l'Église; que toute opération tendant à isoler les prières privées du prêtre d'avec celles du reste

I PARTIE  
CHAPITRE XVIII

Faiblesse de  
ces  
raisonnements.

recentium illorum breviorum utilitates et incommoda ponderare omittamus, nec attentemus fratrum nostrorum Episcoporum agendi rationem in ea re condemnare, ad solvendam objectionem quæ ex novis brevioribus eruitur, sufficit observare, longe aliter judicari posse de brevioribus quam de missalibus. Breviarium presbyteris præsertim ac pastoribus destinatur, et eos non tantum ædificare debet, sed etiam edocere, hac fortasse de causa multi episcopi fore crediderunt ut, si ipsis elaborarent breviarium quod ex solis Scripturæ textibus componerentur, in scientia SS. Librorum peritiores evaderent ope Officii quod singulis diebus recitant. Aliter enim ac per breviarium suum, doctrinam Ecclesiæ scire debet presbyter, traditionemque cognoscere quam per breviarium sui usum: nec indiget, æque ac populus, ut habeat præ manibus cuncta illa monumenta quæ nobis in Ecclesiæ precibus exhibentur. Præterea populus divinum Officium vulgo non recitat, et sine ullo populi incommodo verba et preces horarum nocturnarum et diurnarum mutari possunt. Missæ autem populus assistit assidue; alii eam cantant, alii singulis diebus dominicis illam legunt; sicque in memoriam suam revocant veritates quas a pueritia didicerunt, et in missa diei expositas et explicatas vident. Veritates illas firma fiducia credit populus, quas scit ipsas in omnibus locis omnibusque temporibus in iisdem canticis fuisse decantatas; eademne fiducia, eademne securitate in diocesi Trecensi a populo legentur missæ quas sciet nullo alio in loco recitari? (Pag. 1334.)